maximi esset momenti, nonne, primo relicto, alteri totus et totaliter incumberes? Nonne negotio magni momenti fortiter laborares? Haud dubie nullius momenti negotii oblivisceris, totusque et totaliter magni momenti negotio operam navares. O frater, duo in hoc mundo sunt nobis negotiorum genera; quorum alia nullius et alia maximi sunt momenti: *prima* sunt mundi negotia, quæ vilia sunt, nugæ sunt, et nullius momenti sunt. *Secunda* vero sunt salutis negotia, quæ summi momenti sunt: ideo, neglectis aliis, salutis negotio fortiter et continue laborandum; imo et illi negotio necessario laborandum. Minime credendum, quod indifferens sit saluti laborare, vel non laborare; quinimo eidem laborare necessarium est, nec aliquis salvabitur, qui saluti operam navare neglexerit. Vide, qui salvandi sint, et quibus Deus æternam mercedem daturus sit? Non utique otiosus et desidiosus, sed operarius, seu iis qui salutis operi fideliter et strenue laboraverint. Non dicit Christus Salvator: *voca inertes, voca otiosos, voca desidiosos; sed, voca operarios et redde illis mercedem* (Mat. 20); quia iis solum qui salutis operibus studioso laboraverint, merces æterna dabitur. Cum patriarcha Isaac, morti proximus, primogenito suo benedictionem dare statuisset, subdubitans an primogenitus esset qui benedictionem ejus petebat, manus ejus atrectare voluit, dicens, *accede huc, ut tangam te, filii mi, et probem utrum tu sis filius meus Esau, an non* (Gen. 27, 21). Ubi autem pilosas et duras manus contrectavit, protinus ei benedictionem contulit. Ecce elegantem figuram filiorum, qui ad coelestem hæreditatem vocantur; hi namque non ex verbis, non ex fœcua virtutum quarundam fragrantia, verum ex manibus et operibus justitiæ dignoscuntur, hi soli ad regnum coeleste vocantur et cœlesti benedictione donantur, qui in hoc mundo boni operarii extiterunt, qui manus operi adhibuerunt et qui salutis negotio fideliter laborarunt: de his solummodo et non de aliis dicetur: *voca operarios et redde illis mercedem*. Ne credas ergo esse indifferens, quod salutis negotio labores, vel non labores; etenim necessario huic negotio laborandum, ut æternam beatitudinem obtineas; *ac etiam ut inferni supplicia devites*.

Audi formidanda Christi Salvatoris verba dicentis; *omnis arbor, quæ non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur* (Matt. 3, 10). Quæ enim est arbor, quæ fructum bonum non facit, nisi malus christianus, qui bona non facit opera, et qui salutis negotio non laborat? Hæc est arbor sterilis, quæ cum fructus non producat, in inferni ignem projicietur. O quam formidanda sunt hæc Dei verba! Certe totus contremiscere deberes, cum audis, te in inferni ignem mittendum, nisi salutis negotio solerter laboraveris, neque solum contremiscere, verum et abjectis omnibus criminibus, saluti sedulo et constanter laborare. Non ergo solum salutis vacas mente et cogitatione, corde et affectu; ipsi incumbere etiam manu et opere. De salute cogita, salutem desidera, pro salute sedulo labora, et accipies coronam gloriæ in cælo. Amen.